Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

| County | State | Metro Rural** | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|----------------|-------|------------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Adair | МО | Micro | 4,836 | 10.9% | 10.9% | 0.5% | 0.0% | 10.3% |
| Andrew | МО | Metro | 3,628 | 10.9% | 10.9% | 0.0% | 0.0% | 10.9% |
| Atchison | МО | Rural | 1,515 | 6.5% | 6.5% | 0.8% | 0.0% | 5.7% |
| Audrain | МО | Micro | 5,861 | 21.6% | 21.6% | 0.0% | 5.6% | 16.0% |
| Barry | МО | Rural | 9,129 | 37.9% | 37.9% | 0.4% | 26.1% | 11.5% |
| Barton | МО | Rural | 3,179 | 23.3% | 23.0% | 0.7% | 6.1% | 16.2% |
| Bates | МО | Metro | 4,110 | 26.2% | 26.2% | 0.0% | 4.4% | 21.8% |
| Benton | МО | Rural | 7,376 | 27.4% | 27.2% | 0.9% | 0.0% | 26.3% |
| Bollinger | МО | Metro | 3,164 | 16.0% | 16.0% | 3.3% | 0.6% | 12.1% |
| Boone | МО | Metro | 28,188 | 32.2% | 32.2% | 0.4% | 12.7% | 19.1% |
| Buchanan | МО | Metro | 18,459 | 16.6% | 16.5% | 0.0% | 6.0% | 10.4% |
| Butler | МО | Micro | 11,279 | 15.1% | 14.6% | 1.5% | 0.0% | 13.1% |
| Caldwell | МО | Metro | 2,153 | 22.6% | 22.6% | 0.0% | 0.0% | 22.6% |
| Callaway | МО | Metro | 9,646 | 32.6% | 32.6% | 0.6% | 13.1% | 18.9% |
| Camden | МО | Rural | 13,982 | 19.8% | 19.7% | 1.5% | 5.3% | 12.8% |
| Cape Girardeau | МО | Metro | 16,455 | 12.8% | 12.8% | 1.6% | 0.0% | 11.2% |
| Carroll | МО | Rural | 2,427 | 18.4% | 18.4% | 1.9% | 0.0% | 16.4% |
| Carter | МО | Rural | 1,723 | 13.1% | 13.1% | 1.6% | 0.0% | 11.5% |
| Cass | МО | Metro | 21,270 | 39.9% | 39.8% | 0.0% | 19.8% | 20.1% |
| Cedar | МО | Rural | 4,195 | 37.0% | 37.0% | 0.9% | 24.2% | 12.0% |
| Chariton | МО | Rural | 2,087 | 12.5% | 12.5% | 1.8% | 0.0% | 10.7% |
| Christian | МО | Metro | 18,040 | 44.5% | 44.5% | 0.4% | 36.6% | 7.4% |
| Clark | МО | Micro | 1,711 | 8.4% | 8.4% | 1.5% | 0.0% | 6.9% |
| Clay | МО | Metro | 44,009 | 30.8% | 30.5% | 0.1% | 15.0% | 15.4% |
| Clinton | МО | Metro | 4,415 | 20.9% | 20.9% | 0.0% | 2.7% | 18.2% |
| Cole | МО | Metro | 15,715 | 32.9% | 32.7% | 0.5% | 9.6% | 22.6% |
| Cooper | МО | Rural | 3,983 | 26.7% | 26.7% | 0.0% | 2.4% | 24.3% |
| Crawford | МО | Rural | 6,300 | 37.6% | 37.6% | 0.5% | 26.0% | 11.1% |
| Dade | МО | Rural | 2,253 | 40.6% | 40.6% | 0.8% | 30.7% | 9.1% |
| Dallas | МО | Metro | 4,687 | 47.1% | 47.1% | 0.7% | 36.2% | 10.1% |
| Daviess | МО | Rural | 2,046 | 17.2% | 17.2% | 0.7% | 0.0% | 16.5% |

Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

| County | State | Metro Rural** | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|------------|-------|------------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| DeKalb | МО | Metro | 2,462 | 16.7% | 16.7% | 1.0% | 3.0% | 12.6% |
| Dent | MO | Rural | 4,221 | 14.9% | 14.9% | 0.6% | 1.2% | 13.1% |
| Douglas | MO | Rural | 3,808 | 46.7% | 46.7% | 0.8% | 30.7% | 15.2% |
| Dunklin | MO | Micro | 7,900 | 17.8% | 17.8% | 1.5% | 0.0% | 16.4% |
| Franklin | MO | Metro | 23,548 | 53.8% | 53.8% | 0.0% | 43.0% | 10.8% |
| Gasconade | MO | Rural | 4,114 | 34.4% | 34.4% | 0.3% | 24.1% | 10.0% |
| Gentry | MO | Rural | 1,641 | 7.8% | 7.8% | 0.0% | 0.0% | 7.8% |
| Greene | MO | Metro | 61,703 | 44.7% | 44.7% | 0.4% | 36.7% | 7.6% |
| Grundy | МО | Rural | 2,578 | 7.7% | 7.7% | 0.7% | 0.0% | 6.9% |
| Harrison | MO | Rural | 2,272 | 9.2% | 9.2% | 0.0% | 0.0% | 9.2% |
| Henry | MO | Rural | 6,672 | 28.1% | 27.9% | 1.0% | 0.2% | 26.7% |
| Hickory | MO | Rural | 3,555 | 40.6% | 40.6% | 1.7% | 21.2% | 17.7% |
| Holt | МО | Rural | 1,267 | 9.8% | 9.8% | 0.0% | 0.0% | 9.8% |
| Howard | MO | Rural | 2,298 | 24.3% | 24.3% | 0.0% | 2.2% | 22.1% |
| Howell | MO | Micro | 11,387 | 26.4% | 26.4% | 0.0% | 16.5% | 10.0% |
| Iron | МО | Rural | 3,140 | 16.0% | 16.0% | 1.5% | 2.1% | 12.4% |
| Jackson | МО | Metro | 130,287 | 40.9% | 40.8% | 0.1% | 20.9% | 19.8% |
| Jasper | МО | Metro | 24,802 | 28.9% | 28.8% | 0.4% | 15.5% | 12.9% |
| Jefferson | MO | Metro | 45,399 | 48.5% | 48.3% | 0.2% | 37.2% | 10.9% |
| Johnson | МО | Micro | 8,711 | 25.4% | 25.4% | 0.0% | 6.7% | 18.7% |
| Knox | МО | Rural | 1,036 | 7.1% | 7.1% | 0.0% | 0.0% | 7.1% |
| Laclede | MO | Micro | 8,974 | 47.1% | 47.1% | 0.6% | 38.5% | 8.0% |
| Lafayette | МО | Metro | 7,721 | 32.3% | 32.3% | 0.0% | 12.3% | 20.0% |
| Lawrence | МО | Rural | 9,449 | 43.5% | 43.5% | 0.2% | 33.3% | 10.0% |
| Lewis | МО | Micro | 2,341 | 11.3% | 11.3% | 2.4% | 0.0% | 8.9% |
| Lincoln | МО | Metro | 10,731 | 37.8% | 37.8% | 0.0% | 23.7% | 14.1% |
| Linn | МО | Rural | 3,389 | 12.7% | 12.0% | 0.4% | 0.0% | 11.5% |
| Livingston | МО | Rural | 3,622 | 14.9% | 14.9% | 0.0% | 0.0% | 14.9% |
| Macon | МО | Rural | 4,200 | 12.6% | 12.2% | 1.1% | 0.0% | 11.1% |
| Madison | МО | Rural | 3,456 | 20.2% | 20.2% | 2.1% | 0.6% | 17.5% |
| Maries | МО | Rural | 2,252 | 20.6% | 20.6% | 0.0% | 1.4% | 19.3% |

Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

| County | State | Metro Rural** | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|-------------|-------|------------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Marion | МО | Micro | 7,028 | 14.2% | 14.2% | 2.0% | 0.0% | 12.2% |
| McDonald | МО | Metro | 4,421 | 32.8% | 32.8% | 0.0% | 14.2% | 18.7% |
| Mercer | МО | Rural | 959 | 9.0% | 9.0% | 0.0% | 0.0% | 9.0% |
| Miller | МО | Rural | 5,976 | 27.5% | 27.5% | 1.1% | 12.1% | 14.3% |
| Mississippi | МО | Rural | 3,154 | 11.3% | 11.3% | 0.7% | 0.0% | 10.6% |
| Moniteau | МО | Metro | 3,174 | 26.9% | 26.9% | 0.0% | 2.7% | 24.2% |
| Monroe | МО | Rural | 2,422 | 12.7% | 12.1% | 0.0% | 0.0% | 12.1% |
| Montgomery | МО | Rural | 3,142 | 22.3% | 22.3% | 1.2% | 7.2% | 13.9% |
| Morgan | МО | Rural | 6,514 | 20.4% | 20.4% | 0.0% | 0.0% | 20.4% |
| New Madrid | МО | Rural | 4,171 | 15.1% | 15.1% | 1.4% | 0.0% | 13.7% |
| Newton | МО | Metro | 13,298 | 28.0% | 28.0% | 0.5% | 15.3% | 12.2% |
| Nodaway | МО | Micro | 4,064 | 7.8% | 7.8% | 0.5% | 0.0% | 7.3% |
| Oregon | МО | Rural | 3,070 | 18.8% | 18.8% | 0.0% | 0.0% | 18.8% |
| Osage | МО | Metro | 2,792 | 28.0% | 28.0% | 0.0% | 10.2% | 17.8% |
| Ozark | МО | Rural | 3,172 | 34.6% | 34.6% | 1.6% | 17.5% | 15.5% |
| Pemiscot | МО | Rural | 4,156 | 23.0% | 23.0% | 2.5% | 0.0% | 20.5% |
| Perry | МО | Rural | 4,308 | 14.0% | 13.8% | 0.7% | 0.6% | 12.4% |
| Pettis | МО | Micro | 9,195 | 22.5% | 22.5% | 0.0% | 0.0% | 22.5% |
| Phelps | МО | Micro | 9,393 | 21.6% | 21.6% | 1.1% | 0.0% | 20.6% |
| Pike | МО | Rural | 3,967 | 21.3% | 21.3% | 1.9% | 3.6% | 15.8% |
| Platte | МО | Metro | 17,555 | 27.5% | 27.4% | 0.2% | 13.2% | 14.1% |
| Polk | МО | Metro | 7,242 | 43.7% | 43.7% | 0.3% | 33.8% | 9.6% |
| Pulaski | МО | Micro | 6,846 | 13.7% | 13.7% | 0.6% | 5.6% | 7.5% |
| Putnam | МО | Rural | 1,424 | 8.4% | 8.4% | 1.1% | 0.0% | 7.2% |
| Ralls | МО | Micro | 2,742 | 14.2% | 14.2% | 2.6% | 0.0% | 11.5% |
| Randolph | МО | Micro | 5,575 | 22.1% | 19.3% | 0.0% | 1.5% | 17.9% |
| Ray | МО | Metro | 5,274 | 30.3% | 30.0% | 0.0% | 8.6% | 21.4% |
| Reynolds | МО | Rural | 2,103 | 16.6% | 16.6% | 1.2% | 2.1% | 13.3% |
| Ripley | МО | Rural | 3,818 | 14.9% | 14.9% | 0.6% | 0.0% | 14.3% |
| Saline | МО | Micro | 5,119 | 27.4% | 27.4% | 0.0% | 0.0% | 27.4% |
| Schuyler | МО | Micro | 980 | 9.2% | 9.2% | 0.0% | 0.0% | 9.2% |

Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan **March 2019**

| County | State | Metro Rural** | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|----------------|-------|------------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Scotland | МО | Rural | 1,010 | 4.6% | 4.6% | 0.0% | 0.0% | 4.6% |
| Scott | МО | Micro | 10,251 | 15.8% | 15.8% | 2.0% | 0.0% | 13.7% |
| Shannon | MO | Rural | 2,272 | 24.0% | 24.0% | 0.9% | 9.4% | 13.7% |
| Shelby | МО | Rural | 1,589 | 12.0% | 12.0% | 0.0% | 0.0% | 12.0% |
| St. Charles | МО | Metro | 71,473 | 44.1% | 44.0% | 0.1% | 32.7% | 11.3% |
| St. Clair | МО | Rural | 2,892 | 29.7% | 29.7% | 1.6% | 5.0% | 23.1% |
| St. Francois | МО | Micro | 16,029 | 29.8% | 29.7% | 0.0% | 16.5% | 13.2% |
| St. Louis | МО | Metro | 212,628 | 41.3% | 41.2% | 0.1% | 30.6% | 10.6% |
| St. Louis City | МО | Metro | 54,846 | 40.8% | 40.7% | 0.1% | 31.8% | 8.9% |
| Ste. Genevieve | МО | Rural | 4,318 | 24.6% | 24.2% | 0.0% | 9.4% | 14.8% |
| Stoddard | МО | Rural | 7,909 | 20.7% | 20.7% | 2.4% | 0.0% | 18.3% |
| Stone | МО | Micro | 11,060 | 39.5% | 39.5% | 0.7% | 30.8% | 8.0% |
| Sullivan | МО | Rural | 1,590 | 8.6% | 8.6% | 0.0% | 0.0% | 8.6% |
| Taney | МО | Micro | 15,435 | 39.1% | 39.1% | 0.8% | 30.8% | 7.6% |
| Texas | МО | Rural | 6,232 | 17.3% | 17.3% | 0.0% | 0.3% | 17.0% |
| Vernon | МО | Rural | 4,870 | 27.1% | 27.1% | 1.7% | 0.5% | 24.8% |
| Warren | МО | Metro | 7,717 | 45.1% | 45.1% | 0.0% | 32.3% | 12.8% |
| Washington | МО | Rural | 5,705 | 34.9% | 34.9% | 0.0% | 23.5% | 11.4% |
| Wayne | МО | Rural | 4,116 | 17.8% | 17.8% | 2.5% | 0.0% | 15.3% |
| Webster | МО | Metro | 8,633 | 49.3% | 49.3% | 0.0% | 41.5% | 7.7% |
| Worth | МО | Rural | 551 | 9.1% | 9.1% | 0.0% | 0.0% | 9.1% |
| Wright | МО | Rural | 5,235 | 39.8% | 39.8% | 0.7% | 30.0% | 9.1% |
| Total*** | МО | | 1,300,172 | 34.5% | 34.4% | 0.4% | 20.6% | 13.5% |

^{*}Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org

CMS).

Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000. *State totals do not include persons with pending county designations.